Hesnarii domum suam in Weichenpurch sitam vendidit honorabili

viro domino Heinrico venerabili Chotwicensis Ecclesie abbati pro

centum quadraginta Marcis argenti puri Viennensis ponderis plenarie

persolutis. Nos vero cognoscentes huiusmodi causam rite ac rationa-

biliter procedere, ipsam approbamus et confirmamus presentibus

nostre civitatis Sigilli robore consignatis. Datum Vienne Anno Domini

Millesimo ducentesimo nonagesimo octavo.

LXXVIII.

1298. 2. Mirx. GOttveig. — Herzog Albert von Osterreich befreit elle G8tt-

weiger Besitzungen dies- und jenseits der Donsu von jeder fremden Gerichts-

barkeit gegen jihrliche Entrichtung von 200 Muth Hafer in den herzogliehea

Getreidekasten zu Wien.

[Cod. Pmilegiorum. Fol. 284.]

Nos Alberlus Dei gracia Dux Austrie et Styrie, Dominus Car-

niole Marchie ac Portus Naonis. Omnibus Christi fidelibus tam

presentibus quam futuris notum esse volumus, quod nos Abbati et

Conventui Monasterii Gottwicensis hanc prerogativam indulsimus,

quatenus in omnibus possessionibus ipsius monasterii tam citra quam

ultra Danubium nullus unquam hominum sub nomine Advocati, aut

Judex, vel Preco de nostra permissione vel alicuius Officii vel Judicii
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occasions eisdem fratribus iniuriam inferat, rel offendere presumat,

ea videlicet conditione, ut pro Jure advocatie ac iustitia nostra ipsi

fratres ducentos modios avene annuatim nobis persoluant. Quod si

rero fur vel raptum faciens aut latro in possessionibus ipsorum morte

condempnandus deprehensus fuerit, hunc iudex noster auctoritate

propria non usurpabit, sed retentis bonis ilium sicut cingulo ae-

cinctus fuerit nostro iudici homines ecclesie assignabunt. Preterea

statuimus , ut predictum pabulum ipsius Monasterii nobis porri-

gendum ante festum B. Micbaelis in grauario nostro Wienne sub

debita Wiennensi mensura recipiamus , ne alicui Marschalco eis

iniuriam Yel dampnum inferendi occasionem tribuamus. Gt ut hec

nostre derotionis permissio inconvulsa permaneat, presentis scripti

paginam subscribimus et sigilli nostre inpressione roboramus.

Datum in ipso Monasterio. Anno domini M0 CC°LXXXXV11P quarto

nonas Martii.

(Vgl. die gleichlautende Urkunde Nr. XVIII. Seite 279- 80.)

LXXIX.

1300. Min. Rom. — lndulgenzbrief, lira ft dessen zwei Erzbisehofe und cin-

undzwanzig Bischofe alien reumOthigen Biissem einen rierzigt&gigen Ablass

ertheilen , die an den bestimmten Festtagen die Kirche in GSttweig besuchen

und das Kloster durch milde Gaben unterstutzcn, oder sich sonst gegen dasselbc

wohlthStig bezeugen.

[Original.]

Uniuersis Christi fldelibus presentes literas inspecturis. Nos

Johannes Rigensis, et frater Basilius Jerosolimitanus, dei gratia

Archiepiscopi; et Fredericus Valuensis, frater Jacobus Calcedo-

nensis , frater Maurus Ameliensis , Landulphus Brixinensis , frater

Heinricus Redestonensis, Stephanas Oppidensis, frater Rainaldus

Theatinus, Thomas Etesiensis , Joannes Imolensis, Nicolaus Capri-

tanus , frater Monaldus ciuitatis Castellane , Jacobus Castellanus,

frater Angelus Fesulanus, frater Nicolaus Turibulensis, frater Symon

Brungnatensis, frater Angelus Nepesinus, frater Bomatius Croensis.

Ventura Eguhiniis, Nicolaus Neocastrensis, Nicolaus Botrontinus, et

Udebrandtis Aretinus, eadem gratia Episcopi salutcm et sinceram in

domino caritatem. Gloriosus deus in sanctis suis in ipsorum glorifi—

catione gaudens ,
in veneratione heate Marie semper Virginia eo
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iocundius delectatur, quo ipsa, utpote mater eius effects, meruit altius

sanctis ceteris in celestibus collocari. Cupientes igitur , ut Monaste-

rium in Chotwico ordinis sancti benedicti, Patauiensis diocesis, quod

in honore ipsius gloriose Virginia Marie est insignitum uocabulo, con-

gruis honoribus frequentetur, omnibus vere penitentibus et confessis

qui ad dictum roonasterium in festo Natiuitatis , Resurrectionis et As-

cension is domini et Pentecostes, in singulis festiuitatibus ipsius beate

Marie semper Virginia, in festo omnium apostolorum et Euangelista-

rum, in festo beatorum Benedicti, Altamanni ') eiusdem Monasterii

fundatoris, Laurentii, Michaelis, Martini, Nicolai, Joannis Baptiste,

Omnium Sanctorum et in dedicatione ipsius Monasterii , et octo die-

bus dictas festivitates immediate sequentibus, cum deuotione acces-

serint annuatim et manum porrexerint adiutricem, uel quomodolibet

de bonis ipsorum pro fabrica , luminaribus , structuris et aliis dicti

monasterii ornamentis dederint uel miserint, seu in extremis legaue-

rint de omnipotentis Dei misericordia et ipsius gloriose Virginia Marie

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, Sin-

guli nostrum quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis, ad preces et

instanciam dilecti nobis in Christo honesti riri Andree de Stain *)

dicte diocesis, misericorditer in domino relaxamus, dummodo ad id

diocesani voluntas accesserit et consensus. In cuius rei testimonium

nostra sigilla duximus presentibus apponenda. Datum Rome. Anno